oiseaux rhinocéros, quoiqu'une seule espèce offre l'apparence d'une corne semblable à celle de ce mammifère; mais des rapports avec les corbeaux et la fausse opinion qu'ils fréquentoient les lieux aquatiques leur ont fait donner par Brisson le nom encore plus impropre d'*hydrocorax*.“ et p. 198. „*Calao rhinoceros, Buseros rhinoc.* Linn. Levaillant pl. 1. 2. Cet oiseau se trouve à Sumatra, aux Philippines, à Java et dans d'autres climats chauds des Indes. *Bontius*, qui lui donne le nom de *corbeau cornu* des Indes, dit qu'il vit de charogne et qu'il sui les chasseurs pour manger les intestins du gros gibier que ceux-ci dépeçent sur place etc.“

imo antipodes et cynopendices, multaque formarum humanarum genera invitata.“ Qui signa deorum Indicorum, saepissime quatuor, sex, et multo pluribus brachiis portentosa, unquam oculis usurparunt, libenter nobis concedent, inde rumorem de ejusmodi hominibus apud exterios, quibus forte itidem visa, originem trahere potuisse. Ita et hic veri quid suberset, sed fabulis inepte deformatum, ut simius fortasse annumerandi *antipodes*, quibuscum Megasthenis apud Plinium H. N. VII. §. 2. T. 1. p. 372. l. 28. Hard. *homines aversis plantis compares, et canipendices*, ut concinnius scriberetur, si, quod suspicor, *caudati* sunt, quibus cauda canina dependet.

Sed merum phantasiae monstrum est, quod *hebdomadarii* nomine non minus monstroso commemoratur c. 27. „*Tum in illo promontorio* (edit. Francof. omisit in praep.) *bestiam quoque vidimus, praegrandi admodum et inopinabili magnitudine, quam hebdomadarum vocant, adeo immensae potentiae rem, ut illi per facile insistentes etiam super dorsum elephantos cerneremus.*“ Nomen non sanius erit, si *έβδομοθήγοιον*, quasi *septem animalium complexum*, conjicias; neque animal fiet, quod aut nihil est nisi nebula, animo oculisve offusa; aut insula fortasse natans: nam promontorium memoratum *mari imminet subjacenti*, vid. c. 23.

His ita de Odontotyranno, Mammonte nostro, si recte vidi, et de caeteris, quae naturalem historiam proprius tangunt, disputatis, corollarii loco subjungere placet emendationum criticarum eas, quae per totum Iulii Valerii opus, inter legendum, paulo maius momentum habere mihi visae sunt.

Ut igitur a proximo loco Lib. III. c. 23. incipiamus, de Prasiace incolis editum est a Maio: „*Enimvero quod istum colunt hominum nescias invitatus an inauditius genus: hique sunt promisce mares atque aliud secus: omnes tamen ad nostrata corpora, quibus sunt feminine moliores. Nam et vetus sermo eos molles Sabaeos appellat.*“ In primis verbis, quod aut redundant, aut legendum: *quoad istum sc. locum cf. anteced. Mox scribendum: hique sunt promiscue, mares et alias (vel: quod rectius certe esset, alterius) sexus: omnes tamen ad nostrata corpora, quibus sunt foeminae, moliores etc. i. e. sunt quidem et apud eos*